
UCHWAŁA NR VII/59/2019
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 12. ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się na terenie Gminy Dębnica Kaszubska maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych dla następujących rodzajów napojów alkoholowych:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 50;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 50;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 45.

2. Ustala się na terenie Gminy Dębnica Kaszubska maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży dla następujących rodzajów napojów 
alkoholowych:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 15;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 15;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 10.

3. Ustala się na terenie Gminy Dębnica Kaszubska maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dla następujących rodzajów napojów 
alkoholowych:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 35;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa ) – 35;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 35.

§ 2. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości bliższej niż 50 m od szkół i przedszkoli oraz 100 m od 
miejsc kultu religijnego.

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych. Przez ciąg 
komunikacyjny należy rozumieć dystans, jaki należy pokonać od wejścia do miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych do wejścia na teren miejsc określonych w ust. 1.

§ 3. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określone w § 2 nie dotyczą 
wydawania jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 4. Traci moc Uchwała nr XVIII/132/2012 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 1 czerwca 2012 r. 
w sprawie ustalenia na terenie gminy Dębnica Kaszubska liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w 
miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy Dębnica Kaszubska miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

Id: 86C986CA-E63D-49EE-82A0-4685101CEB47. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 86C986CA-E63D-49EE-82A0-4685101CEB47. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez
masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310). Zgodnie z art. 12 znowelizowanej ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ustala w drodze uchwały maksymalną liczbę
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, odrębnie dla:

a) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 ustawy,

b) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

c) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Rada gminy ustala również, w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych.

Dotychczasowa uchwała Rady Gminy ustalała na terenie Gminy Dębnica Kaszubska liczbę punktów
sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia
poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży, a także zasady usytuowania na terenie Gminy Dębnica
Kaszubska miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Ustalony limit wynosił:

- 50 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa),
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży,

- 15  punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa),
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Przedstawiona w projekcie uchwały maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży zaspakaja występujące na
terenie gminy potrzeby i zapewnia zasady równości przedsiębiorców wobec prawa.

W zasadach usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych wprowadzono
zmianę dotyczącą wykreślenia zapisu, że miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie
mogą być usytuowane w odległości bliższej niż 100 m od kąpielisk, a co za tym idzie również zapis
dotyczący sposobu pomiaru odległości od punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do
tych miejsc. Powyższe spowodowane zostało faktem, iż na terenie gminy nie ma kąpielisk. Pozostałe
zasady usytuowanie miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w odniesieniu do poprzedniej
uchwały pozostały bez zmian.

Podjecie powyższej uchwały, zgodnej z aktualnym stanem prawnym, jest celowe i zasadne.

Id: 86C986CA-E63D-49EE-82A0-4685101CEB47. Podpisany Strona 1




